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PYTANIA DO WÓJTA
Redaktor „Wieści Choczewskich” Wio-

letta Wójcik: Kilkanaście dni temu Rada 
Ministrów przyjęła „Program wspierania 
inwestycji infrastrukturalnych w związ-
ku z realizacją kluczowych inwestycji 
w zakresie strategicznej infrastruktury 
energetycznej, w tym elektrowni jądro-
wej, w województwie pomorskim”, na  
którego realizację przeznaczono ponad 
4,7 mld zł. W programie zostało ujęte 
również wsparcie sprawnego powsta-
nia infrastruktury kolejowej, drogowej 
i przesyłowej sieci elektroenergetycznej 
na potrzeby tych inwestycji. Polskie Elek-
trownie Jądrowe sukcesywnie uzyskują 
stosowne decyzje i pozwolenia, jedno-
cześnie informując, że w 2026 roku pla-
nowane jest rozpoczęcie budowy EJ. Czy 
także na poziomie naszego samorządu 
podejmowane są jakieś działania, które 
mają przygotowywać mieszkańców gmi-
ny Choczewo do tej budowy?

Wójt Gminy Choczewo Wiesław Gębka: 
Powołałem wraz z radnymi 4 komisje, każ-
da z nich zajmuje się różnymi tematami. 
Jest między innymi komisja drogowa, której 
zakres działań to drogi, wodociągi, kanali-
zacja, ścieki oraz kolej. Zadaniem komisji 
będzie m.in. przygotowanie części dróg do 
remontów i do budowy. Zależy nam na tym 
aby transport ciężki niezbędny do budowy 
np. elektrowni nie przebiegał po całej gmi-
nie, lecz po odpowiednich drogach tylko 
w części gminy, tak aby odciążyć pozosta-
łe drogi. W kwestii dróg współpracujemy 
mocno z  Powiatem, liczymy na remonty. 
Jest wiele dróg aktualnie nie używanych ze 
względu na ich stan techniczny, a mogłyby 
pełnić funkcję skrótów, jednocześnie od-
ciążając główne trasy. Komisja ma na celu 
także wypracowanie jak najmniej uciążliwej 
trasy przebiegu kolei. Ponadto konsultować 
kwestię przystanków, budowy kanalizacji 
i  ujęć wody oraz nowej oczyszczalni ście-
ków w Kopalinie. Komisja ma być „super 
fachowcem” od tych najważniejszych te-
matów. W każdej komisji jest po 4 radnych 
i każda komisja ma swojego przewodni-
czącego. Kolejna to komisja mieszkaniowa 
i do spraw wypoczynkowych, której celem 
będzie budowa mieszkań i zaplecza loka-
lowego. Nie chcemy aby wszyscy mieszkali 
w  jednej wsi, chcemy rozłożyć to na teren 
całej gminy. Celem prac komisji jest kształt 
gminy w przyszłości i w trakcie budowy 
elektrowni. Mamy nasze spostrzeżenia 
i  potrzeby przygotować do końca czerwca, 
a następnie Pan Piotr Müller, który koor-
dynuje naszą komunikację z rządem wraz 
z pełnomocnikiem ds. rozwoju energetyki 
i  Zarządem PEJ sp. z o.o. otrzyma od nas li-
stę naszych uwag. W lipcu odbędzie się spo-
tkanie z przedstawicielami inwestora i omó-

wimy te najważniejsze tematy szczegółowo. 
Będziemy żądali rekompensaty w postaci 
corocznego dofinansowania na inwestycje. 
Tak jak np. Gmina Słupsk, która w trakcie 
budowy na swoim terenie bazy amerykań-
skiej jednostki wojskowej otrzymała takie 
wsparcie. Mamy swoją wizję i oczekiwania, 
i liczymy na kompromis. Chciałem podzię-
kować wszystkim radnym, że pracują nad 
tym, bo to wymaga od nich dużo wysiłku.

W.W.: Jakie inwestycje obecnie trwają 
w gminie, jakie są zakończone, i czy są ja-
kieś, które czekają na realizację?

Wójt W. Gębka: Jeśli chodzi o inwestycje 
to część z nich postępuje w dobrym termi-
nie. I choć pojawiają się niedomówienia, to 
przebudowa dróg na tzw. „Dolnym Chocze-
wie” dobiega końca. W praktyce wygląda to 
tak, że gmina zleca projekt i występujemy 
o pozwolenie na budowę. Projektant pracu-
je w ramach gminnych działek. Jeśli działka 
jest krzywo wytyczona, to projektant tego 
problemu nie rozwiązuje. Nie może być tak, 
że w trakcie budowy chodnika w jednym 
miejscu ma on szerokość 1,20 m, a w in-

nym 1,50 m. Wiadomo, że chodniki nie są 
dostosowane do działek mieszkańców, tyl-
ko do projektu i w każdym miejscu ma być 
on równy. Zadaniem projektanta nie jest 
rozstrzyganie tego problemu, natomiast 
nasi mieszkańcy przychodzą do mnie i robią 
z tego tytułu awantury, że nie robimy chod-
ników zgodnie z wymiarami działek, tylko 
zgodnie z projektem. Jako Gmina dostajemy 
na różne inwestycje pieniądze, z których 
następnie się rozliczamy, mamy odbiory, 
które muszą zgadzać się z projektem. Tłu-
maczymy to ludziom, ale oni wiedzą lepiej 
i chcą mieć zrobione chodniki przylegające 
idealnie do działki. I jak mówię, że damy 
tam do posadzenia roślinki, to nie mówię 
tego złośliwie, tylko po to, aby można było 
o to zadbać. Natomiast my musimy realizo-
wać inwestycję wg projektu, a te awantury 
z jednym mieszkańcem, bo reszta rozumie, 
są niepotrzebne. Chciałbym tego miesz-
kańca przeprosić i mam nadzieję, że dosta-
tecznie wytłumaczyłem, że nie da się tego 
inaczej zrobić.

Jeśli chodzi o oczyszczalnię, to inwesty-
cja postępuje zgodnie z terminem, pomimo 
tego, że wychodzą nieprzewidziane sytu-
acje takie jak potrzeba zwiększenia mocy 
elektrycznej. Jeśli uda nam się z tym upo-
rać, to inwestycja zostanie zrealizowana do 
końca roku. Jesteśmy po przetargu na foto-
woltaikę dla szkoły w Choczewie oraz dla 
budynku pałacu w Choczewie. W świetlicy 
w Zwartowie prace także postępują termi-
nowo. Droga w Borkowie i Ciekocinie jest 
na końcowym etapie i w najbliższym cza-
sie będą tam montowane lampy. Z budo-
wą drogi powiatowej do Stilo jest problem 
w związku z rezerwatem „Choczewskie 
Cisy”. Na razie nie wiem jak tę sprawę uda 
się rozwiązać. Przetarg na rozbudowę placu 
zabaw w Choczewie jest także rozstrzygnię-
ty i wkrótce pojawią się na nim nowe ele-
menty.
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Szanowni Państwo, ostatnimi czasy 
dzięki tytanicznej pracy naszych miesz-
kańców byliśmy świadkami wielu wspa-
niałych i emocjonujących wydarzeń. 
Podczas ostatniego weekendu działo się 
naprawdę sporo. W piątek 16 czerwca 
w Kopalinie rozpoczęła się VIII Edycja 
Traktorem Nad Bałtyk Festiwal Moto-
Rock, którego organizatorem była Gmina 
Choczewo, a nad koordynacją wydarze-
nia pieczę sprawował Pan Krystian Wę-
ska. Krystian wykonał ogrom pracy, aby 
w każdym szczególe dopieścić to wyjąt-
kowe wydarzenie i nadać mu niepowta-
rzalny charakter. Była to już ósma edycja, 
a cykliczność pokazuje, że warto, jest się 
poświęcić, aby realizować pasję i rozwi-
jać zainteresowania dzieląc się wiedzą 
z historii motoryzacji i przy tym dobrze 
pobawić. Dlatego korzystając z okazji 
chciałbym serdecznie podziękować Panu 
Krystianowi Węsce za perfekcyjne przy-
gotowanie festiwalu. Za to, że skupił wo-
kół siebie ludzi, którzy bezinteresownie 
do niego dołączyli i wspierali w przygo-
towaniach. Szczególne podziękowania 
kieruję do najbliższej rodziny Krystiana, 
a także znajomych, przyjaciół, strażaków 
ochotników, sołtysa sołectwa Kopalino-
-Lubiatowo i wszystkich pozostałych 
osób aktywnie biorących udział w przy-
gotowaniach.

W trakcie trwania festiwalu oprócz 
zabytkowych ciągników, będących głów-
nym punktem widowiska mogliśmy także 
uczestniczyć w koncertach zespołów roc-
kowych, podziwiać widowisko pokazów 
laserowych, a najmłodsi uczestnicy spę-
dzali czas w strefie dmuchanych zamków 
i zjeżdżalni.

Wyjątkowym osiągnięciem mógł po-
chwalić się szczególnie jeden z właści-

cieli jednoosiowego klasyka, który żeby 
dotrzeć do Kopalina, pokonał odległość 
1440 kilometrów. Pan Wiesław z Nakła 
nad Notecią zapewne przejdzie do histo-
rii MotoRock jako szalenie pozytywna 
osoba, która nie szuka łatwych rozwią-
zań. Pan Wiesław drogę do Kopalina wy-
znaczył przez Gubałówkę, a jego pojazd 
(DZIK) osiągający maksymalną prędkość 
15 km/h wiernie dowiózł swojego wła-
ściciela na miejsce, za co otrzymał sym-
bolicznego całusa. Dla takich chwil i ludzi 
tworzących niesamowitą historię warto 
się poświęcać. Jakiś czas temu zrodził się 
w głowach założycieli festiwalu pomysł, 
który jest kontynuowany i godnie co-
rocznie ponawiany. A wszystko to dzięki 
wyjątkowym osobom dzieje się w naszej 
Naturalnie Pięknej gminie, z czego jeste-
śmy dumni.

Festiwal zakończył się w niedzielę, jed-
nak to jeszcze nie był koniec emocji. Za-
raz po zakończeniu w Kopalinie udałem 
się do Gniewina na uroczystą galę zorga-
nizowaną przez Pana Piotra Zarzecznego 
z okazji 5 rocznicy powstania Choczew-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Od godziny 16:00 w Hotelu Mistral na 
zaproszonych gości czekał wyjątkowy 
obiad poprzedzony rozmowami oraz wy-
stępami artystycznymi, słuchaczy i przy-
jaciół UTW. Na uwagę zasługuje fakt, iż 
na zaproszenie odpowiedzieli tak zna-
mienici goście jak znany polski aktor - Pan 
Andrzej Seweryn wraz z małżonką Kata-
rzyną Kubacką Seweryn. Sala zapełniona 
była do ostatniego miejsca, co dowodzi 
sensu istnienia i potrzeby wspierania ini-
cjatyw prospołecznych tworzonych przez 
organizacje pozarządowe dla wspólnego 
dobra lokalnego społeczeństwa oraz sa-
morządu. Raz jeszcze wszystkiego najlep-

szego.
Oprócz wydarzeń kulturalnych mogli-

śmy także jako mieszkańcy dołączyć oraz 
wziąć czynny udział w sobotnim Biegu 
Dwie Wieże wykazując się kondycją fi-
zyczną.

W sobotę 17 czerwca podczas VI edy-
cji biegu na linii startu w miejscowości 
Osetnik zameldowało się ponad 150 za-
wodników. Bieg nie był łatwy ze względu 
na ukształtowanie terenu i różnorodność 
trasy, która na odcinku 15 km wymaga-
ła od uczestników zaangażowania du-
żego pokładu sił. Na szczęście zawody 
zostały ukończone w komplecie i obyło 
się bez kontuzji. Organizatorzy zadbali 
o komfort biegaczy i perfekcyjne przy-
gotowanie zawodów. Składam wielkie 
podziękowania i gratulacje organizato-
rom za przygotowanie wydarzenia. Siła, 
determinacja, kreatywność i zaangażo-
wanie trójki wspaniałych osób (Agata, 
Tomek i Łukasz), przy wsparciu przyjaciół 
dała rezultat w postaci wielu uśmiechów 
i radosnych chwil po przekroczeniu linii 
mety przez samych zawodników. Dodat-
kowo dziękuję strażakom ochotnikom, 
pracownikom GOKiB, członkom Sto-
warzyszenia Miłośników Piłki Siatkowej 
SET, pracownikom Nadleśnictwa Cho-
czewo, członkiniom KGW Sasino, uczest-
nikom Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” 
oraz wszystkim osobom zaangażowanym 
w przygotowanie biegu. Samym zawod-
nikom gratuluję osiągniętych wyników 
i zapraszam do zapisów na następny bieg.

Pozdrawiam,
Arkadiusz Ceynowa

Weekend pełen Wrażeń i pozytyWnych emocji

     Obecne inwestycje w gminie Choczewo                                 
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„Gmina choczeWo Bez pLaStikU”
Wójt Gminy Choczewo w październiku 

2022 r. ogłosił szkolny konkurs: „GMINA 
CHOCZEWO BEZ PLASTIKU” przezna-
czony dla przedszkolaków i uczniów Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego im. Unii 
Europejskiej w Choczewie oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ciekocinie. 
Konkurs polegał na zbieraniu butelek pla-
stikowych, puszek, nakrętek, a następnie 
wrzucaniu ich do automatu - „butelkoma-
tu” w celu pobrania biletu z ilością zebra-
nych odpadów.

Czas trwania konkursu: od 01.10.2022 
r. do 31.05.2023 r.

 Uczestników zgłaszali wycho-
wawcy przedszkola lub poszczególnych 
klas. Każda klasa, przedszkole walczyły 
indywidualnie o nagrody.

 Dnia 09.06.2023 r. Komisja kon-
kursowa w składzie:

1. Szmyd Agnieszka
2. Strycharczyk Joanna
3. Trojnar Magdalena

po zliczeniu ilości odpadów udokumen-
towanych przez uczestników konkursu 
biletami z automatu (butelkomatu) znaj-
dującego się w budynku Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego im. Unii Europejskiej 

w Choczewie, postanowiła przyznać na-
grody (zgodnie z Regulaminem) następu-
jącym klasom:

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY 
IM. UNII EUROPEJSKIEJ W CHOCZE-
WIE

Nagrody w kategoriach:
a) przedszkole oraz klasy 0:
1. MIEJSCE: klasa 0a
b) klasy I- III:
1. MIEJSCE: klasa 2a
c) klasy IV-VIII
1. MIEJSCE: klasa 5a

Komisja (z powodu dużej ilości zebranych 
odpadów) dodatkowo wyróżniła klasy:

Wyróżnienia:
- klasa 0b 
- klasa 1a
- klasa 1b
- klasa 6c
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY 

W CIEKOCINIE 
Nagrody w kategoriach:
a) przedszkole oraz klasy 0-III:
1. MIEJSCE: klasa I
b) klasy IV-VIII:
1. MIEJSCE: klasa V

Komisja (z powodu dużej ilości zebranych 

odpadów) dodatkowo wyróżniła klasy:
Wyróżnienia:
- klasa 0
- klasa IV
Wszystkie klasy oraz przedszkola bio-

rące udział w konkursie otrzymały nagro-
dę pocieszenia.

Uczestnikom konkursu gratulujemy!

niepraWidłoWe zaBezpieczenie odpadÓW!
Wójt Gminy Choczewo zgodnie z § 16 

obowiązującego regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy 
Choczewo przypomina, że to właściciele 
nieruchomości mają obowiązek zabez-
pieczyć worki i pojemniki przed wysy-
paniem się ich zawartości oraz zniszcze-
niem przez zwierzęta.

W związku z masowymi skargami na-
pływającymi do tut. Urzędu zwracamy się 
z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi 

na to, aby klapy pojemników/ kontene-
rów na odpady były zamknięte. Jedno-
cześnie apelujemy o zabezpieczenie od-
padów gromadzonych w workach przed 
dostępem do nich zwierząt!!! Nierucho-
mości systematycznie będą kontrolowa-
ne.

Zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach(Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.) 
niewykonanie obowiązków wynikają-

cych z regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w Gminie Choczewo stanowi 
wykroczenie zagrożenia karą grzywny. 
W przypadku stwierdzenia naruszenia 
wyżej opisanych obowiązków do Sądu 
Rejonowego w Wejherowie zostaną skie-
rowane wnioski o ukaranie w trybie prze-
pisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. 
- Kodeks postępowania w sprawach wy-
kroczenia (Dz. U. Z 2022 r. poz. 1124).
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Przypominamy o możliwościach samo-
dzielnego podawania stanów wodomie-
rzy bezpośrednio do GZGK w Choczewie 
i są one następujące:
1) telefonicznie pod numerem: 722 
270 606,
2) poprzez wysłanie wiadomości e-mail: 
a.mudlaff@gzgk.choczewo.com.pl,
3) poprzez założenie konta na platformie 
eBOK.

Zachęcamy do korzystania z wymie-
nionych możliwości podawania stanów 
wodomierzy oraz do założenia konta na 
platformie eBOK, która znajduje się na 
stronie internetowej Zakładu pod adre-
sem: www.gzgk.choczewo.com.pl w za-
kładce eBOK.
Założenie konta eBOK jest bardzo proste, 
należy wykonać jedynie 3 proste kroki:
1) wejść na stronę www i kliknąć ZARE-
JESTRUJ, a następnie podążać za instruk-
cją,
2) AKTYWOWAĆ logując się na swoją 
skrzynkę e-mail,
3) ZALOGOWAĆ SIĘ na konto eBOK.
Konto eBOK daje możliwość m.in.:
a) samodzielnego podania stan wodomie-
rza,
b) wglądu w historię płatności,
c) zdecydowania o fakturze elektronicz-
nej (chronimy w ten sposób środowisko),
d) otrzymywania ważnych komunikatów 
z Zakładu (np. o awarii).
W razie jakichkolwiek pytań odnośnie 
odczytu wodomierza, działania platformy 
eBOK lub zdobycia informacji w sprawie 
faktury za wodę należy skontaktować się 
z pracownikiem Zakładu pod podanym 
powyżej numerem telefonu.

Odczytanie stanu wodomierza może 
być problematyczne wobec czego poni-
żej przedstawiamy instrukcję jak w kilku 

prostych krokach odczytać stan z urzą-
dzenia pomiarowego:
1) zlokalizować wodomierz - zwykle znaj-
duje się on w łazience, kuchni, piwnicy, 
garażu lub na zewnątrz budynku w stu-
dzience.
2) odczytać licznik - liczby na wodomie-
rzu wskazują zużycie wody. Liczby są 
zwykle umieszczone w prostokątnej ram-
ce, a jednostką jest metr sześcienny (m3). 
Należy odczytać cyfry z lewej strony, a 
jeśli na wskaźniku znajdują się też cyfry 
po przecinku, należy je również odczytać.
3) przekazać stan korzystając z przedsta-
wionych powyżej możliwości.
Należy przy tym pamiętać, że regularne 
odczyty stanu wodomierza są ważne, aby 
monitorować zużycie wody i uniknąć nie-
potrzebnych kosztów.
Dla przypomnienia: stan wodomierza dla 
nieruchomości podpiętych do kanalizacji 
podajemy raz w miesiącu, natomiast po-
zostałe nieruchomości raz na dwa mie-
siące.

Odczytanie stanu wodomierza może 
jednak czasami stwarzać problemy, 
szczególnie jeśli nie jest się zaznajomio-
nym z urządzeniem lub wodomierz jest 
uszkodzony.
Poniżej przedstawimy niektóre z poten-
cjalnych problemów z odczytaniem stanu 
wodomierza:
1) zablokowany wodomierz - w przypad-
ku, gdy wodomierz nie ma wskazania lub 
wskazanie jest niskie, może to oznaczać, 
że jest zablokowany. Przyczyną może być 
np. osadzanie się kamienia lub piasku 
w rurach lub uszkodzenie wodomierza,
2) niewłaściwe odczytanie - odczytanie 
wodomierza może być trudne, zwłasz-
cza jeśli wodomierz jest umieszczony 
w ciemnym i trudno dostępnym miejscu. 

Może to prowadzić do błędnego odczytu 
stanu wodomierza,
3) uszkodzony wodomierz - wodomierz 
może ulec uszkodzeniu, co może wpły-
nąć na dokładność odczytu. Jeśli jest po-
dejrzenie, że wodomierz jest uszkodzony, 
należy niezwłocznie skontaktować się 
z Zakładem, aby dokonać naprawy lub 
wymiany.

Jeśli napotkają Państwo problemy 
z odczytem stanu wodomierza, zawsze 
można skontaktować się z pracownikiem 
Zakładu, aby uzyskać pomoc.
Poniżej przedstawiamy Państwu przykła-
dowe wodomierze:

Gminny zakład Gopodarki komUnaLnej W choczeWie
SamodzieLne odczytyWanie i przekazyWanie
StanÓW Wodomierzy

Jak co roku, w obliczu suszy, apelujemy 
o zrównoważone wykorzystywanie zaso-
bów wodnych. Susza to stan, w którym 
występuje niedobór opadów atmosfe-
rycznych przez dłuższy czas, co prowadzi 
do ograniczenia dostępności wody pitnej 
i wody dla rolnictwa, przemysłu i innych 
sektorów gospodarki. W takim okresie 
pobór wody jest dużo wyższy niż zazwy-
czaj co wiąże się ze znacznym spadkiem 
ciśnienia wody w sieciach wodociągo-
wych. W konsekwencji zwiększonych 
poborów wody w celu np. podlewania 
roślin może dojść do sytuacji, w której nie 

będzie można zapewnić prawidłowych 
dostaw dla wszystkich mieszkańców na 
potrzeby socjalno-bytowe. 

Oto kilka najważniejszych skutków bra-
ku wody w wodociągu:

1) głównym skutkiem braku wody w wo-
dociągu jest brak dostępu do czystej wody 
pitnej dla mieszkańców. Może to prowa-
dzić do zagrożenia zdrowia i powodować 
problemy związane z nawadnianiem, przy-
gotowywaniem jedzenia, higieną osobistą 
i sanitarną,

2) brak wody pitnej może zwiększać 
ryzyko wystąpienia chorób zakaźnych, 

zwłaszcza jeśli ludzie są zmuszeni korzy-
stać z niebezpiecznych alternatywnych 
źródeł wody. Brak wody utrudnia również 
utrzymanie odpowiednich standardów 
higieny, co może prowadzić do rozprze-
strzeniania się chorób,

3) brak wody w wodociągu ma poważne 
konsekwencje dla sektora gospodarczego. 
Firmy, szczególnie te zależne od wody, ta-
kie jak restauracje, pralnie, hotele, zakła-
dy przetwórstwa żywności czy przemysł, 
mogą doświadczać trudności w prowa-
dzeniu działalności, co prowadzi do strat 
finansowych,

UWaGa SUSza!
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4) brak wody w wodociągu może nega-
tywnie wpływać na sektor rolny. Bez od-
powiedniego zaopatrzenia w wodę, rośli-
ny uprawne mogą usychać, co prowadzi 
do zmniejszenia plonów i strat dla rolni-
ków. Ponadto, hodowla zwierząt może 
być również dotknięta brakiem wody, co 
zagraża ich zdrowiu i dobrostanowi,

5) brak wody w wodociągu może 
prowadzić do poważnych problemów 
związanych z infrastrukturą, takimi jak 
niedziałające toalety, brak sanitarnych 
warunków w szkołach, placówkach zdro-
wia i innych miejscach publicznych.

Oszczędzaj!
W obliczu suszy konieczne jest podejmo-
wanie środków zaradczych na różnych 
poziomach, od jednostki domowej po in-
stytucje rządowe, w celu minimalizowa-
nia skutków suszy takich jak dostarczanie 
wody przez cysterny czy wprowadzanie 
ograniczeń w zużyciu wody.
Oszczędzanie wody jest ważne szczegól-
nie w czasach suszy, kiedy zasoby wodne 
są ograniczone. 

Oto kilka sposobów, jak można zmniej-
szyć zużycie wody:

1) skracaj czas podczas kąpieli: korzy-
stanie z prysznica zamiast wanny i skra-
canie czasu spędzanego pod prysznicem 
pozwoli zaoszczędzić dużą ilość wody,

2) naprawa przecieków: regularne 
sprawdzanie kranów, toalet i innych urzą-
dzeń wodnych pod kątem przecieków 
jest istotne, nawet niewielkie przecieki 
mogą prowadzić do marnotrawstwa du-
żej ilości wody,

3) zbieranie wody deszczowej: dzięki 
systemowi zbierania wody deszczowej, 
można wykorzystać tę wodę do podle-
wania ogrodu lub mycia samochodu. Jest 
to doskonały sposób na wykorzystanie 
darmowej wody,

4) ograniczenie podlewania ogrodu: 
podlewanie ogrodu jest jednym z głów-
nych powodów zużycia wody. Można 
ograniczyć ilość podlewanej wody, sto-
sować systemy kropelkowe lub podlewać 
rośliny w nocy, aby zmniejszyć parowa-
nie,

5) pranie z pełnym obciążeniem: pranie 
z pełnym obciążeniem jest bardziej efek-
tywne pod względem zużycia wody niż 
kilka cykli z małymi obciążeniami. Można 

również rozważyć zakup energooszczęd-
nej pralki, która zużywa mniej wody,

6) zmniejszenie użycia zmywarki: jeśli 
posiadasz zmywarkę, zaleca się korzy-
stanie z niej tylko wtedy, gdy jest w pełni 
załadowana. Należy unikać płukania na-
czyń przed umieszczeniem ich w zmy-
warce, chyba że jest to konieczne.

Władze lokalne w celu ochrony zaso-
bów wodnych mogą wprowadzić zakaz 
podlewania w czasie suszy. Zakaz pod-
lewania ma na celu zmniejszenie zuży-
cia wody na cele takie jak podlewanie 
trawników, mycie samochodów czy my-
cie chodników. W celu egzekwowania 
zakazu podlewania, często wprowadza 
się kary dla osób łamiących te przepisy. 
Mogą to być mandaty pieniężne lub inne 
sankcje. Ważne jest, aby przestrzegać 
zakazów podlewania i działać w sposób 
odpowiedzialny w czasach suszy.
Oszczędzanie wody to zadanie, w któ-
rym angażowanie się społeczności jest 
niezbędne dla ochrony naszych zasobów 
naturalnych.

LUXmed diaGnoStyka zapraSza na Badania
W bezpłatnym badaniu w ramach pro-

gramu NFZ mogą wziąć udział Panie od 
50 do 69 lat, ubezpieczone, które speł-
niają jeden z dwóch warunków:

• nie miały wykonanej mammografii 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy

• lub są w grupie ryzyka (rak piersi 
w rodzinie u marki, siostry lub córki lub 
mutacje w obrębie genów BRCA1 lub/i 
BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzy-
mały w ramach realizacji programu pi-
semne wskazanie do wykonania ponow-
nej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u któ-
rych wcześniej zdiagnozowano zmiany 
nowotworowe o charakterze złośliwym 
w piersi.

Badania jest finansowane przez NFZ, 
można je wykonać w dowolnej lokalizacji, 
niezależnie od miejsca zamieszkania i bez 
skierowania lekarskiego.

Zachęcamy do regularnych badań 
i  dbania o swoje zdrowie. Mammogra-
fia jest najbardziej czułym i specyficz-
nym badaniem w zwalczaniu raka piersi. 
Pozwala na wykrycie zmian, których nie 
można zaobserwować podczas samokon-
troli piersi, a wcześnie wykryty nowotwór 
umożliwia natychmiastowe, skuteczne 
leczenie oraz daje niemal 100 % gwaran-
cję powrotu do zdrowia.

W przypadku wykrycia nieprawidło-
wości udział w programie zapewnia szyb-
ką ścieżkę diagnostyki i leczenia, a dzięki 

stałemu monitoringowi usprawniamy 
kontakt z placówkami prowadzącymi dal-
szą diagnostykę i przyspieszamy ewentu-
alne konieczne leczenie.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44, 22 
338 19 60 lub poprzez formularz http://
www.mammo.pl/formularz. W celu we-
ryfikacji uprawnień do badania przed po-
łączeniem telefonicznym prosimy przy-
gotować dowód osobisty. Na badanie 
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub pły-
ty CD z poprzednich mammografii, o ile 

nie były one wykonane w pracowni LUX 
MED. Prosimy o stawienie się na badanie 
w maseczce ochronnej i w czasie wyzna-
czonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na temat mammo-
grafii i Programu Profilaktyki Raka Pier-
si znajdziecie Państwo na stronie www.
mammo.pl.

Informacje o innych badaniach z za-
kresu diagnostyki obrazowej na stronie 
www.luxmed-diagnostyka.pl
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Program Operacyjny „Rybactwo i Mo-
rze” na lata 2014-2020 jest krajowym 
instrumentem wdrażania Europejskie-
go Funduszu Morskiego i Rybackiego 
(EFMR). Wspiera on rozwój lokalnego ry-
bołówstwa morskiego i lądowego, a  tak-
że działania w zakresie tzw. akwakultu-
ry. Jest to dość uproszczone określenie 
zakresu działania programu. W efekcie 
chodzi o rozdysponowanie wśród miesz-
kańców obszaru należącego do LGD 
„Dorzecze Łeby” funduszy pochodzących 

głównie z budżetu Unii Europejskiej, ale 
także częściowo i zasobów krajowych, na 
rozwój obszaru.

Gmina Choczewo jest członkiem za-
łożycielem LGD „Dorzecze Łeby” (2015 
rok) i od początku aktywnie bierze udział 
w pracach Stowarzyszenia. Przydzielanie 
funduszy na ściśle wskazane cele odbywa 
się na zasadzie konkursów ogłaszanych 
przez LGD. Z dofinansowania mogą sko-
rzystać zarówno samorządy jak i przed-

siębiorcy, a także organizacje społeczne. 
Nasza gmina dotąd trzykrotnie ubiegała 
się o środki z LGD „Dorzecze Łeby” i uzy-
skała w okresie programowania łącz-
ną kwotę dofinansowania w wysokości 
541.555,13 zł . Wśród dofinasowanych 
projektów znalazł się m.in. Dom Sołecki 
w Kierzkowie (kwota 239.385,00zł), dro-
ga nad morze w Stilo wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą (kwota 257.642,00 zł), 
a także projekt polegający na wykonaniu 
witaczy, oznakowaniu tras rowerowych, 

urządzeniu mobilnego punktu informacji 
turystycznej (kwota 60.614,04 zł). Nale-
ży dodać, że gmina Choczewo pośrednio 
była beneficjentem projektu pn. „Łeba 
Perłą jest Bałtyku” formalnie realizowa-
nego przez Lokalną Organizację Tury-
styczną Łeba „Błękitna Kraina” (jesteśmy 
też członkiem tej organizacji). Projekt po-
lega na zakupie łódek i kajaków służących 
edukacji wodnej dla dzieci i młodzieży. 
Skorzystała z projektu młodzież ze szkoły 

w Choczewie, Ciekocinie oraz Łebie.
Obecnie trwa ostatni konkurs, w któ-

rym gmina Choczewo bierze także udział, 
więc pula dofinansowania zapewne się 
powiększy.

Ze środków LGD korzystać mogą także 
przedsiębiorcy. W ostatnim okresie pro-
gramowania przyznano dofinansowanie 
na realizację 5 wniosków realizowanych 
przez osoby prowadzące działalność go-
spodarczą na naszym terenie na łączną 
kwotę 458.003,49 zł. Wsparte zostało 
m.in. gospodarstwo rybackie i zajazd 
„Pstrąg” w Ciekocinie.

Kończymy okres programowania 2014-
2020, a jednocześnie przygotowujemy 
się do pozyskania nowych funduszy. Dla 
realizacji tego celu LGD musi przystąpić 
do kolejnego konkursu. Obecnie trwają 
prace nad nową Lokalną Strategią Roz-
woju, która konieczna jest do udziału 
w konkursie . Realizujemy właśnie cykl 
konsultacji z mieszkańcami w poszcze-
gólnych gminach należących do LGD 
„Dorzecze Łeby”, aby poznać oczekiwania 
mieszkańców i określić kierunki rozwoju 
naszego obszaru.

Zapraszamy do kontaktu z Biurem 
LGD, które mieści się w Łebie przy uli-
cy Jachtowej 8 (Port Jachtowy) oraz do 
członkostwa w LGD „Dorzecze Łeby”. 
Wszelkie informacje znajdą Państwo na 
stronie internetowej
www.dorzeczeleby.eu
Zapraszamy!

Krzysztof Łasiński
Prezes LGD „Dorzecze Łeby”

StoWarzySzenie LokaLna GrUpa działania 
„dorzecze łeBy”
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8 czerwca w Sołectwie Choczewko 
odbyły się I Targi „Mama i Dziecko” 
skierowane do rodziców i ich dzieci, 
zorganizowane przez Klaudię 
Lewandowską przy współpracy z Sylwią 
Kropidłowską, Filipem Różańskim, Agatą 
Dziobak, Stajnią Choczewo, Kreatywnymi 
Animacjami, Anną Rabczenko, Moniką 
Waloch, Natalią Zarańską, EMKA 
Photography, Ulą Gumułą, Katarzyną 
Szwiec, Sandrą Klahs, OSP Słajszewo, 
KGW Choczewko.

Dziękujemy również sponsorom 
wydarzenia: Sklep Kapelutek, 
EnergyLandia, Salon Fryzjerski 
Afrodyta - Renata Zarzeczna, STUDIO 

BEAUTY - Anna Jędruch, Firma Gil-bud 
Andrzej Gil, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Choczewku, Klaudia Lewandowska, 
Zaufaj położnej - Centrum Zdrowia 
i Aktywności Ciężarnych i Mam, sklep 
Melan Choczewo.

Podczas wydarzenia, dla dzieci 
dostępne były animacje i zabawy oraz 
przejażdżki kucykiem, a dla mam między 
innymi kosmetolog i manikurzystka.

Koła Gospodyń przygotowały 
pyszne przekąski i ciasto, strażacy 
z OSP Słajszewo zaprezentowali sprzęt 
strażacki, a ratownicy medyczni uczyli 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

WieŚci z SołectW
SołectWo choczeWko
tarGi „mama i dziecko”

3 czerwca na boisku w Lublewie Żubry 
Lublewo podjęły drużynę Reszty Świa-
ta. Przed meczem nastąpiło uroczyste 
wręczenie drużynom strojów piłkarskich 
przez sponsora i promotora firmę P&P 
Walczak.

Naszym gościem był Przewodniczący 
Rady Gminy Choczewo Pan Krzysztof 
Łasiński, który rozpoczął mecz honoro-
wym uderzeniem piłki. Podczas krótkiej 

wypowiedzi pochwalił naszą młodzież 
i podziękował naszym sponsorom za-
praszając chętnych do udziału również 
w treningach siatkówki, których organi-
zatorem jest Stowarzyszenie Piłki Siatko-
wej „Set” Choczewo.

Dziękuję za obecność.
Mecz był z widoczną przewagą Reszty 

Świata, po pierwszej połowie opuszczali 
boisko z wygraną 3:0.

Druga połowa pokazała siłę i sportową 
walkę Żubrów z Lublewa doprowadzając 
wynik meczu 6:4 na korzyść Żubra!!!
Żubry Górą!!!

Po meczu piłki nożnej odbył się mecz 
piłki siatkowej i wspólne pieczenie kieł-
basek przy ognisku.

Sołtys/Sędzia
                                                                                                  

SołectWo StarBienino
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Uczniowie klasy II uczestniczyli 
w pikniku ekologicznym, który odbył 
się na Placu Pokoju w Lęborku. Oprócz 
atrakcji zabaw, tańców i quizów była także 
okazja do wymiany elektroodpadów, 
papieru i butelek PET na sadzonki roślin 
i upominki. Naszym uczniom udało się 
pozyskać z wymiany łącznie 6 sadzonek 
roślin, które zostaną posadzone 
w ogródku szkolnym. Organizatorami 
proekologicznego wydarzenia byli Zakład 
Zagospodarowania Odpadów „Czysta 
Błękitna Kraina” Sp. z o.o. i Gmina Miasto 
Lębork.

M. G.

zeSpÓł SzkoLno-przedSzkoLny W ciekocinie
„czySta Błękitna kraina”

We wtorek 13 czerwca w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie odbył się

II Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Poezji Jana Piepki organizowany przez 
Bibliotekę Publiczną Gminy Szemud. 
W konkursie udział wzięło troje uczniów 
naszej szkoły, którzy przez ostatni miesiąc 

przygotowywali się do występu. Kategorię 
klas 1-3 prezentowała Amelia Jędruch, 
klasy 4-6 – Paweł Smolarek, natomiast 
klasy 7-8 – Dżuliana Mruczkowska. 
Uczniowie do konkursu przygotowywali 
się bardzo sumiennie, a  podczas samego 
występu zaprezentowali się tak dobrze, 

jak uczniowie z kaszubskich rodzin. 
Konkurencja była spora i poziom wysoki, 
dlatego tym bardziej jesteśmy dumni 
z naszych uczniów i ich występów. 
Gratulujemy udziału i czekamy na 
przyszłoroczną edycję.

A. D.

konkUrS recytatorSki z j. kaSzUBSkieGo

W piątek uczniowie naszej szkoły 
brali udział w warsztatach pn. Szkoła 
Nowoczesnego Pasażera. Jest to 
projekt, dzięki któremu mieszkańcy 
Pomorza bliżej poznają system FALA. 
Dowiadują się, jak działa i jakie 
korzyści może przynieść pasażerom. 
Uczniowie dowiedzieli się także wiele 
na temat transportu publicznego, 
w tym bezpiecznego i ekologicznego 
podróżowania. Mieli okazję doświadczać 
i brać aktywny udział w warsztatach 
korzystając z zapewnionych przez 
organizatora atrakcji.

A. D.

Szkoła noWoczeSneGo paSażera
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Wycieczka kLaSy i i ii do „adventUre park” W Gdyni
22 maja 2023 r. uczniowie z klasy I 

i II udali się na pełną ciekawych wrażeń 
wycieczkę do Adventure Park w Gdyni. 
W trakcie zdobywania przygód mogli 

zmierzyć się z własnymi lękami, wspi-
nając się po siatce na wysokość ok. 5 
metrów w górę. Musieli zaufać swojej 
koleżance lub swojemu koledze, którzy 
przeprowadzali ich z zasłoniętymi ocza-
mi przez las. Dzieciaki wykazały się dużą 
odwagą i ze spokojem pokonały ciemny, 
podziemny tunel. Swoją zwinność udo-
wodnili też, omijając wszelkie przeszkody 
na leśnej drodze. Zmęczeni i delikatnie 
ubrudzeni z wielkim zadowoleniem na 
twarzy wrócili do bazy, gdzie czekało na 
nich ognisko oraz kiełbaski.

M. G.

Naszą szkołę ponownie odwiedził 
Teatr Kurtyna z Krakowa, który 
przygotował dla naszych uczniów 
trzy spektakle profilaktyczne. Dwa 
pierwsze dedykowane były uczniom klas 
młodszym oraz przedszkolakom – „Mapa 
skarbów” to bajka, która przedstawia 
historię małego i niesfornego chłopca o 
imieniu Oskar. Chłopak chciałby spędzać 
całe popołudnia i wieczory na robieniu 
psikusów rodzicom oraz na graniu w gry 
komputerowe. Jednak jego rodzice 
nie pozwalają mu na codzienne granie 
z uwagi na jego zdrowie, a także z powodu 
powtarzającego się często złego 
zachowania chłopca. Aby odciągnąć go od 
komputera, poza aktywnością fizyczną, 
mama znalazła jeszcze jeden sposób na 
zagospodarowanie czasu nudzącego 
się synka. Oskar daje się przekonać do 
czytania książek. Jedna z nich o piratach 
uwalnia w chłopcu drzemiące pokłady 
wyobraźni. Trzeci spektakl „Nowy 

trend” to historia przebojowej uczennicy 
Weroniki i chłopaka o imieniu Kamil. 
Pewnego dnia dziewczyna zostaje 
wezwana przez wychowawcę klasy 
na krótką rozmowę. Obawiając się, że 
zrobiła coś złego, szybko i na gorąco 
próbuje sobie przypomnieć wydarzenia 
z  ostatnich dni. Jednak w trakcie 
rozmowy z nauczycielem okazuje się, 
że nie ma żadnego problemu. Wręcz 
przeciwnie, wychowawca informuje 

uczennicę, że ma dla niej i innych liderów 
klasowych specjalną wiadomość. Za 
kilka dni w klasie pojawi się nowy uczeń 
o imieniu Kamil i zadaniem Weroniki 
oraz całej społeczności klasowej będzie 
pomóc mu w aklimatyzacji. Nastolatka 
z chęcią podejmuje się powierzonego jej 
zadania i potajemnie planuje integracyjne 
spotkanie. Zaprasza Kamila na 
nieformalną imprezę klasową, tak zwany 
chrzest w celu sprawdzenia go w gronie 
przyjaciół. Na spotkaniu młodzież planuje 
pić alkohol, a standardowym elementem 
zabawy będzie relacjonowanie 
wszystkiego na żywo w Internecie. 
Następstwem tych wydarzeń jest seria 
filmów z uczniami, które pojawiają się 
w sieci, a najbardziej skompromitowaną 
i upokorzoną osobą jest na nich Kamil.

Bardzo dziękujemy Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za finansowanie w/w 
spektakli.

przedStaWienia profiLaktyczne

W piątek 16 czerwca uczniowie klasy 
VIII wraz z opiekunem Samorządu 
Uczniowskiego pojechali do Puckiego 
Hospicjum pw. św. Ojca Pio na spotkanie 
z koordynatorem wolontariatu Panią 
Honoratą Zimną. Dzięki temu spotkaniu 
uczniowie zwiedzili „hospicyjny dom”, 
poznali jego funkcjonowanie „od środka”, 
mieli okazję zobaczyć oraz porozmawiać 
z podopiecznymi, poznać historię 
i zwyczaje panujące w hospicjum, a także 
co najważniejsze dokładnie zapoznać 
się z ideą wolontariatu. Wielu z nas ma 
stereotypowe spojrzenie na takie miejsca. 
Nie będąc tam, wyobrażamy sobie to tak, 
jak ktoś nam opowiedział… Tymczasem 
rzeczywistość bywa zupełnie inna od 
słyszanych stereotypów. W Puckim 

Hospicjum spełniane są marzenia osób 
tam przebywających – osoby są różne 
i marzenia także mają bardzo różne… I to 
było dla nas piękne – poznać te marzenia 
i uświadomić sobie, jak czasem niewiele 
trzeba zrobić, aby kogoś uszczęśliwić. 

Spotkanie to dało nam dużo do myślenia, 
zrodziło wiele pytań i tak po prostu 
rozbudziło w nas empatię.

Dziękujemy za możliwość 
zorganizowania naszego wyjazdu.

z Wizytą 
W hoSpicjUm
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Wycieczka na Wydmy
W sobotni poranek wybraliśmy się na 

wycieczkę do Słowińskiego Parku Naro-
dowego. Pogoda nam dopisała, było cie-
pło i bardzo słonecznie. Po przyjeździe 
na Rąbkę, wsiedliśmy do meleksa, który 
zabrał nas na Wyrzutnię Rakiet. Na miej-
scu pan przewodnik opowiedział nam 
kawałek historii dotyczącej tego miej-
sca. Uczniowie mogli z bliska przyjrzeć 
się zgromadzonym maszynom i rakie-
tom. Następny punkt to Wydma Łącka, 
gdzie trudno było wejść, za to świetnie 

się turlało w dół; piknik na piasku i dro-
ga na plażę. Mimo iż woda nie była naj-
cieplejsza, to i tak każdy zamoczył nogi. 
Brzegiem morza maszerowaliśmy około 6 
kilometrów z przystankami na odpoczy-
nek. Pięknie opaleni i odrobinę zmęczeni 
wróciliśmy na Rąbkę malowniczą trasą 
przez lasy Słowińskiego Parku. Tego dnia 
z pewnością każdy wieczorem miał dobry 
sen.

A. D.

zeSpÓł SzkoLno-przedSzkoLny im. Unii 
eUropejSkiej W choczeWie
BiWak kLaSy 4 a

W dniach od 12.06 – 13.06.23 odbył się 
biwak klasy IVa pod opieką wychowawcy 
p. H. Soboń i p. M. Klabachy – Licy. Miej-
sce nocowania mieliśmy w szkole w Cho-
czewie. Dwa słoneczne dni wykorzysta-
liśmy na integrację zespołu klasowego. 
Pierwszego dnia udaliśmy się nad Jezioro 
Choczewskie, a gdy wróciliśmy rodzice 
zaprosili nas na grilla. Miła to była niespo-

dzianka, dzięki której na nowo odzyskali-
śmy siły. Rozegraliśmy jeszcze mecz na 
boisku sportowym, a następnie w szko-
le odbyła się dyskoteka i seans filmowy. 
We wtorek przygotowaliśmy sobie śnia-
danko i pojechaliśmy do Lubiatowa. Idąc 
na plażę bawiliśmy się w podchody. Nad 
morzem również mieliśmy sporo atrak-
cji. Odbył się konkurs na najpiękniejszą 

rzeźbę z piasku i konkurencje sportowe. 
Pyszny obiadek zjedliśmy w restauracji 
„Nina”. O godzinie 17:00 zakończyliśmy 
biwak trochę zmęczeni, ale zadowoleni, 
gdyż w tak krótkim czasie udało nam się 
odpocząć od codzienności.

Wychowawca klasy IV a

niecodzienne Spotkanie z LektUrą i.r.r. toLkiena „hoBBit”

W dniach 19-20 maja uczniowie klasy 
6c uczestniczyli w dwudniowym biwaku 
w ZSP w Choczewie, którego celem było 

ugruntowanie znajomości lektury I.R.R. 
Tolkiena „Hobbit”. Już na samym wstę-
pie musieli wykazać się kreatywnością, 
ponieważ przebranie było przepustką do 
niezwykłej przygody. Najciekawsze stroje 

zostały nagrodzone. Kolejnym punktem 
programu był seans filmowy, który po-
zwolił na utrwalenie zdobytej wcześniej 
wiedzy. Następnie uczestnicy biwaku po-
silili się pyszną pizzą, która dodała energii 
do czekających ich wyzwań. Podzieleni 
na grupy przystąpili do rywalizacji w for-
mie podchodów na terenie szkoły. Nocne 
poszukiwania listów z zagadkami dostar-
czyło wiele wrażeń i pozytywnych emo-
cji. Zwycięska drużyna otrzymała słodkie 
nagrody.

Wspólnie spędzone chwile oraz wiedza 
zdobyta dzięki dobrej zabawie, pozosta-
ną na długo w naszej pamięci.

Wychowawczyni Teresa Waloch
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W dniach 29.05 – 01.06.2023 r. odby-
ła się wycieczka szkolna, w której uczest-
niczyła grupa 40 uczniów klas ósmych 
i czworo nauczycieli. Program wycieczki 
obejmował zwiedzanie Wrocławia, Pragi, 
Podziemnego Miasta Osówka oraz Gór 
Stołowych.

Na wycieczkę wyjechaliśmy spod szko-
ły wczesnych rankiem i udaliśmy się do 
Wrocławia. Spacer przez miasto z prze-
wodnikiem pozwolił nam zapoznać się z 
ważnymi zabytkami miasta. Zobaczyliśmy 
m. in. Rynek z pięknymi kamienicami, Ra-
tusz. Mieliśmy również okazję przejść 
przez Ostrów Tumski -najstarszą część 
Wrocławia. Otoczony wodami Odry 
dawny gród, który dał początek miastu, 
mieści wspaniałe zabytki architektonicz-
ne. Wszystkiemu przyglądały się wro-
cławskie krasnale. Po posiłku i zakupie 
pamiątek skierowaliśmy się do ZOO i 
Afrykarium, gdzie spędziliśmy czas do 
wieczora. Po odpoczynku przy fontan-
nach pojechaliśmy do miejsca noclego-

wego w Zieleńcu, gdzie czekała na nas 
obiadokolacja.

Drugiego dnia wyruszyliśmy do Pragi, 
stolicy naszych południowych sąsiadów. 
Pani przewodnik zapoznała nas z najważ-
niejszymi zabytkami miasta. Zwiedzanie 
zaczęliśmy od Hradczan, następnie prze-
szliśmy przez Most Karola z charaktery-
stycznymi posągami oraz zobaczyliśmy 
Ratusz ze średniowiecznym zegarem 
astronomicznym. Zwiedzanie zakończy-
liśmy na placu Wacława, gdzie mogliśmy 
zjeść czeskie smakołyki i zrobić zakupy. 
Po dniu pełnym wrażeń wróciliśmy do 
hotelu.

Trzeciego dnia po śniadaniu pojecha-
liśmy do Narodowego Parku Gór Sto-
łowych. Z panem przewodnikiem prze-
szliśmy szlak turystyczny. Zaczęliśmy 
wędrówkę od polskiego skalnego miasta 
czyli Błędnych Skał z licznymi labiryntami 
i fantastycznymi formami skalnymi. Na-
stępnie po odpoczynku na górskiej po-
lance, udaliśmy się na Szczeliniec Wielki 

z malowniczymi widokami. Po wspania-
łej, całodniowej lekcji przyrody pojecha-
liśmy na posiłek do Zieleńca.

Czwartego dnia po wykwaterowa-
niu udaliśmy się do Podziemnego Mia-
sta Osówka. Razem z przewodnikiem 
zwiedziliśmy najdłuższy udostępniony 
kompleks projektu „Riese” wybudowany 
przez Niemców w czasie II Wojny Świato-
wej w Górach Sowich. Trasę pokonaliśmy 
przy świetle latarek, w skupieniu słucha-
jąc wypowiedzi przewodnika o młodych 
mężczyznach - więźniach, którzy stracili 
życie przy budowie Podziemnego Miasta. 
Była to dla nas ważna lekcja historii. Po 
przerwie na posiłek ruszyliśmy w długą 
drogę do Choczewa.

Wycieczka przebiegła w miłej i ser-
decznej atmosferze. Wspólnie spędzony 
czas na długo pozostanie w naszej pamię-
ci.

Wychowawczynie klas 8

cUdoWna Wycieczka ÓSmokLaSiStÓW

W dniu 12 czerwca 2023 r. odbyła się 
wycieczka do PARKU EWOLUCJI w Sła-

wutówku, w której uczestniczyli ucznio-
wie klasy 3a,3b, i 3c wraz z wychowaw-
czyniami B. Cholka, A. Natoniewską-Styn, 
M. Mazur. Podczas wycieczki uczniowie 

mieli możliwość wzbogacenia wiedzy 
z zakresu prehistorii. Oglądali modele di-
nozaurów rzeczywistych rozmiarów, po-
znawali historię powstania naszej planety 
z udziałem interaktywnego dinozaura, 
,,podróżowali w czasie” na dno oceanu, 
aby zobaczyć największe gady morskie 
sprzed milionów lat. Odbyli także pod-
wodną podróż w kinie 7D, obejrzeli in-
teraktywne show „Wygadany dinozaur”, 
zwiedzali Ścieżkę Dinozaurów, wystawę 
„Obrazy Prehistorii” oraz Świat Człowie-
ka Pierwotnego. Była też przejażdżka 
kolejką szynową oraz zabawy w basenie 
z piłkami i na placu zabaw. Uczniowie 
wzięli też udział w warsztatach malowa-
nia dinozaurów Na koniec zakupiliśmy 
pamiątki. Pogoda i humory nam dopisały.

Małgorzata Mazur

Wycieczka do SłaWUtÓWka
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Dnia 31.05.2023 r. uczniowie klasy 
II a i II b wraz z opiekunami udali się na 
wycieczkę do ,,Parku Dinozaurów” w Łe-
bie. W programie wycieczki znalazło się 
mnóstwo zabaw i atrakcji. Uczniowie 
zwiedzali świat bajek 3D w ,,Bajkolandii”, 
przeszli ,,Zamek Strachu” i labirynt luster, 
jeździli pojazdami Flinstonów, poszu-
kiwali złota. W galerii minerałów i ska-

mielin obejrzeli m.in. kości dinozaurów, 
szczątki morskich gadów, koralowce. Na 
ścieżce przyrodniczej oglądali eksponaty 
dinozaurów, których rozmiary w natural-
nym otoczeniu robiły ogromne wrażenie. 
Najwięcej radości dostarczyła uczniom 
pontonowa zjeżdżalnia wodna, przejazd 
na ,,Diabelskim Młynie” i pływanie ro-
werkami wodnymi. Na koniec przyszedł 

czas na integracyjne zabawy na ogrom-
nym placu zabaw i zakup pamiątek. Z wy-
cieczki do ,,Krainy Dinozaurów” wszyscy 
wrócili zadowoleni i pełni wrażeń. Mamy 
nadzieję, że dla dzieci była to nie tylko 
niezapomniana przygoda, ale też dosko-
nała lekcja prehistorii.

K. Dzięgielowska
A. Grzybek-Pelowska

Wycieczka kLaSy ii a i ii B do ,,parkU dinozaUrÓW” W łeBie

Gminny oŚrodek kULtUry i BiBLioteka 
im. S. żeromSkieGo W choczeWie

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek odbył 
się w tym roku pod hasłem Moja, Twoja, 
Nasza – BIBLIOTEKA!

W akcję włączył się także choczew-
ski GOKiB. Na odwiedzających biblio-
tekę czekało wiele atrakcji, m.in. randka 
w ciemno z książką, loteria fantowa, cy-
tat ze smaczkiem, konkursy z nagrodami, 
spotkanie z cyklu Nasza Gmina Czyta 
Dzieciom i warsztaty sensoplastyczne dla 
maluszków.

19 czerwca swoje nagrody odebra-
li najlepsi czytelnicy w mijającym roku 
szkolnym. Nagrody wręczyli im Wicewójt 
gminy Choczewo Pan Arkadiusz Ceyno-

wa oraz Dyrektor GOKiB Pani Beata Żuk. 
Serdecznie gratulujemy!

20 czerwca zakończyliśmy kolejną edy-
cję projektu „Nasza Gmina Czyta Dzie-
ciom. Przewodniczący Rady Gminy Cho-
czewo Pan Krzysztof Łasiński przeczytał 
pierwszoklasistom wiersze i opowiadania 
między innymi o lecie i wakacjach. Dzię-
kujemy!

Serdecznie podziękowania składa-
my Pani Zuzi Gołaś, która przez cały 
rok szkolny udzielała w środy bezpłat-
nych korepetycji z matematyki i nie tyl-
ko. Dziękujemy również dzieciom, które 
z tych korepetycji skorzystały.

Witamy Liliannę, Lenkę i Nikolę, które 
dołączyły do grona uczestników projektu 
„Mała Książka, Wielki Człowiek” i gratu-
lujemy Zosi, która zdobyła komplet na-
klejek na swojej karcie, otrzymując za to 
Dyplom Małego Czytelnika.

Zakończył się rok szkolny, a wraz z nim 
liczne warsztaty tematyczne, jakie od-
bywały się w naszej siedzibie. Działo się 
dużo i było bardzo ciekawie. Dziękujemy 
wszystkim instruktorom zajęć oraz dzie-
ciom, które na nie uczęszczały. Mamy na-
dzieję, że po wakacjach będzie ich jeszcze 
więcej.
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W dniach 1 – 4 czerwca 2023 roku 
odbył się 4 Festiwal Dworów i Pałaców 
Pomorza. W tym roku na terenie gminy 
Choczewo w festiwal włączył się jedynie 
pałac w Jackowie i od 2 do 4 czerwca 
mieszkańcy oraz turyści mogli skorzy-
stać z przygotowanych przez właścicieli 
folwarku atrakcji. Były to między innymi 
wystawy maszyn rolniczych, prac malar-
skich, animacje dla dzieci, trening poka-
zowy jazdy konnej, stoiska z produktami 
regionalnymi. Odbył się także spektakl 

„Słabi” oraz koncert” Księżniczka w ope-
rze”.

Cieszy fakt, że w Folwarku udało się 
zaszczepić ducha kultury wyższej i już 
po raz 3 w pałacu goszczą artyści Ope-
ry Bałtyckiej ciesząc oko i ucho zebranej 
publiczności. Bo to właśnie w Jackowie 
w roku 2021 odbył się pierwszy koncert 
z cyklu „Kulturalna Scena Letnia”, któ-
rej pomysłodawcą był Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteka im. S. Żeromskiego 
w Choczewie.

4 feStiWaL dWorÓW i pałacÓW pomorza

„Kaszubski Uniwersytet Ludowy zo-
stał utworzony w 1982 roku. W swojej 
działalności nawiązuje do tradycji skan-
dynawskich szkół ludowych. Głównym 
celem dydaktyczno-wychowawczym 
Kaszubskiego Uniwersytetu Ludowego 
jest kształtowanie nowoczesnego, posia-
dającego szerokie horyzonty człowieka. 

Realizacji tego celu dokonuje się poprzez 
aktywność skupiającą się wokół edukacji 
obywatelskiej, regionalnej oraz ekolo-
gicznej, w ramach której organizowane 
są m.in. Plenery Twórców Ludowych i 
Nieprofesjonalnych z Kaszub i Kociewia, 
Warsztaty Rękodzieła Ludowego i Giną-
cych Zawodów czy Studium Wiedzy o 
Regionie”.

7 czerwca w Wieżycy odbyło się Nie-
śpieszne Międzyświatowe Spotkanie 
Kultury. W spotkaniu wzięły udział osoby 
z różnych kręgów, środowisk itd. z me-
tropolii i z głębi regionu, z różnych poko-
leń, z instytucji kultury, ale też aktywiści, 
animatorzy nie związani instytucjonalnie 

z kulturą, a także osoby, które wykorzy-
stują narzędzia kulturalne w edukacji, in-
tegracji społeczności lokalnych etc. Roz-
mawialiśmy niespieszne – bo chcieliśmy 
rozmawiać o ważnych dla nas sprawach 
w swobodnej atmosferze, bez zwycza-
jowego pośpiechu, że „już, natychmiast, 
szybko, zaraz…”. Celem tego spotkania 
była rozmowa o współpracy: w kulturze, 
dla kultury, poprzez kulturę. Niezwykle 
ciekawy wykład o kulturze zaprezento-
wał Cezary Obracht-Prondzyński z Uni-
wersytetu Gdańskiego / Instytutu Ka-
szubskiego.

Serdeczne podziękowania za zaprosze-
nie dla Pani Sulisławy Borowskiej.

kaSzUBSki UniWerSytet LUdoWy
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Gminny dzień dziecka
1 czerwca na terenie Gminnych Obiek-

tów Sportowych w Choczewie odbyły 
się gminne obchody Dnia Dziecka. Tym 
razem ze względu na renowację płyty bo-
iska, zmieniliśmy lokalizację imprezy.

W tym roku nie zabrakło atrakcji, 
do których dzieci były przyzwyczajo-
ne: dmuchańce, konkurencje sportowe 
i lody... Tradycyjnie dzieci mogły zjeść 
pyszne kanapki przygotowane przez pra-
cowników gminnych jednostek, sołtysów 
i radnych. Sylwia Garska-Chmarycz v-c 
Masterchef przeprowadziła kulinarne 
warsztaty czekoladowo-owocowe. Da-
ria Kovalova zaprezentowała z dziećmi 
„Flash Mob”. Trenerzy „Latarnika” prze-
prowadzili konkurencje sportowe, a stra-
żacy z OSP Choczewo - konkurencje stra-

żackie. Odwiedzili nas również policjanci. 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Choczewie udostępnił koparkę, którą 
każde chętne dziecko mogło samodziel-
nie obsłużyć.

Składamy serdeczne podziękowania 
sponsorom:

Jeronimo Martins Polska S.A. za sfinan-
sowanie animacji dla dzieci oraz części 
produktów spożywczych. Polskim Elek-
trowniom Jądrowym sp. z o.o. za ufundo-
wanie nagród, a także Sołectwu Chocze-
wo za wkład finansowy.

Dziękujemy dyrekcji i pracownikom 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cho-
czewie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Ciekocinie za pomoc w organiza-
cji i koordynację wydarzenia. Dziękujemy 

także trenerom „Latarnika”, Darii Kova-
lovej, Sylwii Garskiej-Chmarycz, Dyrek-
torowi Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Choczewie, pracownikom 
jednostek gminnych, strażakom, radnym, 
sołtysom i policji oraz wszystkim, którzy 
pomogli przy organizacji tegorocznych 
obchodów Dnia Dziecka.

Organizatorem wydarzenia był Gminny 
Ośrodek Kultury i Biblioteka im. S. Że-
romskiego w Choczewie.
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vi edycja BieGU dWie Wieże

VI edycja Biegu Dwie Wieże przecho-
dzi do historii! Wygląda na to, że było to 
niezwykłe wydarzenie sportowe, które 
zostanie zapamiętane na długo. Z ogrom-
nym entuzjazmem i determinacją ponad 
150 biegaczy stawiło się na starcie o go-
dzinie 10 w Stilo, u podnóża Latarni Mor-
skiej.

Przebieg trasy zapowiadał się imponu-
jąco. Uczestnicy pokonali 15 km, biegnąc 
duktami leśnymi, piaskiem i plażą. Pod-
czas biegu towarzyszyła im orzeźwiająca 
morska bryza oraz widok morza, który 
działał kojąco na zmęczone, ale szczęśli-
we oczy zawodników. Na mecie na każ-
dego zawodnika czekał niepowtarzalny 
medal robiony własnoręcznie z piaskiem 
w środku oraz rzeźbione puchary dla 
zwycięzców.

Takie sportowe wyzwania są nie tylko 
doskonałym sposobem na aktywność fi-
zyczną, ale także na budowanie społecz-
ności i wspieranie wzajemnej motywacji. 
To wspaniałe, że tylu entuzjastów biega-
nia wzięło udział w tym biegu, tworząc 
niezapomniane chwile i budując silne 
więzi.

Niech ta edycja Biegu Dwie Wieże 
będzie źródłem inspiracji dla organizato-
rów, sponsorów oraz kolejnych biegaczy, 
i przypomnieniem, że wspólnie osiągnię-
te cele są najbardziej satysfakcjonujące.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
organizatorom oraz tym, którzy przy-
czynili się do sukcesu tego wydarzenia. 

Stowarzyszeniu Miłośników Piłki Siat-
kowej SET, współorganizatorom, Gminie 
Choczewo oraz GOKiB, darczyńcom: 
Polskim Elektrowniom Jądrowym sp. z. 
o., Starostwu Powiatu Wejherowskiego 
oraz Nadleśnictwu Choczewo za udo-
stępnienie terenu. Wielkie słowa uznania 
kierujemy do Pana Bacha za umożliwie-
nie realizacji zawodów. Medykom, OSP 
Słajszewo i Sasino, Wolontariuszom, 
Panu Grafikowi i każdemu kto dołożył 
się do uświetnienia biegowego święta. 
To wspaniale, że w miasteczku zawodów 
uczestnicy mogli skorzystać z różnych 
usług i atrakcji, które dodatkowo uatrak-
cyjniły Bieg Dwie Wieże.

„Pani od masażu” była z pewnością 
błogosławieństwem dla zmęczonych nóg 
biegaczy, oferując im chwilę relaksu i re-
generacji po intensywnym wysiłku. Bie-
gający dietetyk z pomiarami składu ciała 
zapewnił profesjonalną opiekę i wsparcie 
w kwestii zdrowej żywności i planów ży-
wieniowych.

Przyjemnością dla podniebienia był  za-
pewne chleb ze smalcem i ogórkiem od 
KGW z Sasina, które zadbało o smaczne 
posiłki, oraz Ludzie Dobrej Woli, którzy 
wnieśli swój wkład w kulinarną rozrywkę. 
Obecność WTZ z Lubiatowa ze swoimi 
wyrobami dodatkowo wzbogaciła impre-
zę, oferując unikalne produkty.

„Kreatywne Animacje” Pani Doro-
ty Biangi i harcerze troszczyli się o naj-
młodszych uczestników, zapewniając 

im rozrywkę i radosne zajęcia. Dbanie 
o nawodnienie po zawodach przez Pana 
Wojciecha Porębskiego z firmy Hobet 
było niezwykle istotne dla zdrowia i do-
brej kondycji uczestników. Pyszne owoce 
dostarczone przez Pana Tomasza z pew-
nością stanowiły doskonałą przekąskę 
w trakcie i po biegu.

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji VI edycji Biegu 
Dwie Wieże, swoją postawą i zaangażo-
waniem. Wasze wsparcie i wkład sprawi-
ły, że impreza była jeszcze bardziej udana 
i niezapomniana dla wszystkich uczestni-
ków.

Bardzo silna obsada biegaczy zaowo-
cowała świetnymi wynikami.

Wyniki OPEN mężczyzn:
1. Przemysław Flaga z czasem 00:54:48
2. Piotr Pobłocki z czasem 00:53:03
3. Adam Lewna z czasem 00:53:08
Wyniki OPEN kobiet:
1. Lidia Kołomańska z czasem 01:02:30
2. Agnieszka Tyborowska z czasem 

01:07:05
3. Ilona Mickiewicz z czasem 01:07:10
Najszybszą mieszkanką Gminy Cho-

czewo okazała się Bożena Derylak, a naj-
szybszym mieszkańcem Andrzej Gil.

GRATLUJEMY!!!
A. Goszka
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Sponsorem strategicznym festiwalu był 
PKN Orlen. Wydarzenie dofinansował 
również Powiat Wejherowski. 

Przez trzy dni, od piątku 16 do nie-
dzieli 18 czerwca, w Kopalinie można 
było oglądać około setki różnego rodzaju 
zabytkowych pojazdów – w większości 
traktorów, którym głównie poświęcona 
została impreza. Te przyjechały do Kopa-
lina z całej Polski.

Najbardziej oczekiwanym zlotowi-
czem był Wiesław Kominiak, który na 
swoim Dziku 21 przejechał z Nakła nad 
Notecią na Gubałówkę i stamtąd do Ko-
palina. Aby dotrzeć na czas wyjechał 7 
czerwca i przejechał 1440 kilometrów (z 
maksymalną prędkością 15km/h). Wśród 
uczestników pojawili się przedstawiciele 
wielu klubów motoryzacyjnych, grup i po 
prostu miłośników wyjątkowych pojaz-
dów.

Organizatorzy festiwalu przygotowali 
bogaty program, który rozpoczął się od 
piątkowych koncertów rockowych. Na 
MotoRockowej scenie wystąpił zespół 
Wehikuł Czasu i gwiazda wieczoru Łydka 
Grubasa, które pod scenę przyciągnęły 
setki osób.

Sobota stała pod znakiem wydarzeń 
związanych z traktorami. Tego dnia od-
były się przede wszystkim wyścigi trakto-
rów na specjalnie przygotowanym torze. 

Te ścigały się w kilku kategoriach, w za-
leżności od mocy pojazdów.

Wyniki zmagań traktorów dostępne są 
na stronie internetowej:https://elektro-
nicznezapisy.pl/event/8417/results.html

Tradycyjnym już punktem wydarzenia 
była parada traktorów nad morze w Lu-
biatowie, gdzie dzięki uprzejmości Urzę-
du Morskiego w Gdyni udało się wjechać 
na samą plażę. Tam na uczestników cze-
kali już turyści. Była to okazja zapoznać 
się z niezwykłymi sprzętami i jego wła-
ścicielami, a także zjeść grochówkę przy-
gotowaną przez Militarnych Gniewino. 
Militarnych spotkać można było także 
na placu w Kopalinie, gdzie prezentowa-
li swoje sprzęty oraz wozili uczestników 
pojazdami (KrAZ i ATS). Zwieńczeniem 
soboty były występy gwiazd – zespołu 
Mitra oraz Blenders, którzy przy udziale 
traktorzystów wykonali legendarny czar-
ny „Ciągnik”.

Niedziela była już dniem rodzinnym, 
a więc skupionym na atrakcjach dla dzie-
ci. Dla nich przygotowano zawody na 
traktorach o napędzie nożnym, a także 

darmowe dmuchańce (ufundowane przez 
Polskie Elektrownie Jądrowe S.A.), czy 
też pokaz iluzjonisty Tomasza Juszy.

Tego dnia odbył się także Rajd Bosma-
na, a więc poszukiwania ukrytych skar-
bów i stroju bosmana (ufundowanego 
przez Militarnych Gniewino) na specjal-
nie przygotowanym torze.

Przed godziną 15:00 odbyło się uro-
czyste podsumowanie wydarzenia i za-
kończenie VIII Festiwalu MotoRock, któ-
ry, co wielokrotnie powtarzano, zagości 
w Kopalinie ponownie za rok.

Za gościnę i współpracę dziękuje-
my wszystkim organizatorom, sponso-
rom, partnerom i partnerom medialnym 
wydarzenia. Podziękowania dla Lasów 
Państwowych oraz Urzędu Morskiego 
za wydanie stosownych pozwoleń oraz 
za objęcie patronatem honorowym wy-
darzenia przez Urząd Morski. Przede 
wszystkim jednak dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, dzięki którym jest to spo-
tkanie przyjaciół i osób, których łączy mi-
łość – do motoryzacji i do rocka!

Łącznie na placu zlotowym pojawiło się 
82 traktory (w tym 18 Bombaji), 4 cięża-
rówki, 8 motocykli i 6 samochodów.

K. Węska

viii feStiWaL motorock przeSzedł do hiStorii... 
aLe co to za hiStoria!
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koło emerytÓW i renciStÓW 
W choczeWie - WYCIECZKA

24 maja członkowie Koła Emerytów 
i Rencistów z Choczewa wybrali się na 
wspólną wycieczka z przyjaciółmi Koła, 
podczas której odbyli osobliwy „rejs po 
trawie” Kanałem Elbląskim na trasie Bu-
czyniec Jelenie.

Dziękujemy serdecznie uczestnikom za 
wspólnie spędzony radosny dzień, a orga-
nizatorom za zrealizowanie fantastyczne-
go pomysłu na wycieczkę.

    Pani Helena Zienke                       Pani Walburga Fetta                                  

Wizyty U jUBiLatÓW
W mijającym miesiącu przedstawiciele 

gminnego samorządu oraz Gminnej Rady 
Seniorów z kwiatami, życzeniami i listami 
gratulacyjnymi odwiedzili Seniorki – Panią 

Walburgę Fetta oraz Panią Helenę Zienke, 
które świętowały 90 i 94 urodziny.

Jubilatkom życzymy jeszcze wielu lat 
w dobrym zdrowiu!
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Gminna rada SeniorÓW
6 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim 

odbyło się X Pomorskie Forum Rad Senio-
rów, w którym udział wzięli Przewodni-
czący Choczewskiej Gminnej Rady Senio-
rów - Jerzy Żuczek oraz Zastępca Wójta 
Gminy Choczewo Arkadiusz Ceynowa.

Tematem wiodącym tegorocznego fo-
rum było omówienie zasad aplikowania 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
województwa pomorskiego o przyznanie 
rekomendacji do uzyskania pomocy finan-

sowej udzielanej przez Sejmik Wojewódz-
twa Pomorskiego na dofinansowanie za-
dań własnych gminy wskazanych przez 
Gminną Radę Seniorów utworzoną przez 
Radę Gminy – „Pomorskie Rady Seniorów 
2023”.

15 czerwca 2023 r. w sali konferencyj-
no-wystawowej Centrum Informacji Tury-
stycznej w Choczewie odbyło się posie-
dzenie Gminnej Rady Seniorów, podczas 
którego obecni na posiedzeniu podjęli de-

cyzję o złożeniu wniosku do Urzędu Mar-
szałkowskiego na dofinansowanie projek-
tu realizowanego na rzecz seniorów.

20 czerwca w Gdańsku odbyło się 
spotkanie Minister ds. Polityki Rodzin-
nej i Społecznej Marleny Maląg z Radami 
Seniorów z województwa pomorskie-
go. Z  ramienia Gminnej Rady Seniorów 
w Choczewie w spotkaniu udział wzięli: 
Jerzy Żuczek i Krystyna Grydyk-Nowicka.

choczeWSkie StoWarzySzenie oSÓB 
niepełnoSpraWnych „promyk nadziei”

24 maja w Restauracji „Pestka” w Cho-
czewie członkowie stowarzyszenia spo-
tkali się, aby wspólnie świętować Dzień 

Matki. Było wyjątkowo uroczyście i rado-
śnie, a dzięki właścicielom, którzy przygo-
towali poczęstunek, bardzo smacznie.

Choczewskie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych „Promyk Nadziei” 
serdecznie dziękuje Fundacji Anny Dym-
nej „Mimo Wszystko” w Lubiatowie za 
przekazanie nam łóżka rehabilitacyjnego 
wraz z materacem przeciwodleżynowym 
oraz podnośnika dla osoby niepełno-
sprawnej, które zostały przekazane oso-
bie niepełnosprawnej, aby pomóc najbliż-
szym w opiece nad chorą.

Informujemy, że najbliższe spotkanie 
osób niepełnosprawnych odbędzie się 
07.09.2023 r. o godzinie 12:00 w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy w Choczewie.
Serdecznie zapraszamy.

Zarząd
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Budowa pierwszej w Polsce elektrow-
ni jądrowej na Pomorzu to projekt, któ-
ry pozytywnie wpłynie na region, w tym 
strukturę rynku pracy na Pomorzu. Wy-
chodząc naprzeciw tym wyzwaniom, 
Polskie Elektrownie Jądrowe podpisały 
umowy o współpracy z uczelniami wyż-
szymi z Gdańska oraz wspierają lokalne 
szkoły ponadpodstawowe w powiecie 
wejherowskim i puckim.

W tym roku Polskie Elektrownie Jądro-
we podpisały umowy o współpracy z po-
morskimi uczelniami tworzącymi Związek 
Uczelni Farenheita - Gdańskim Uniwersy-
tetem Medycznym, Politechniką Gdańską 
czy Uniwersytetem Gdańskim. Głównym 
celem współpracy jest rozwój potencjału 
kadrowego w sektorze energetyki jądro-
wej, przygotowanie studentów i absol-
wentów do wejścia na rynek pracy oraz 
promocja nowoczesnych i bezpiecznych 
materiałów oraz technologii wykorzysty-
wanych w przemyśle jądrowym. Współ-
praca z wymienionymi uczelniami ma na 

celu zapewnienie wysokiej jakości kształ-
cenia w obszarze energetyki jądrowej, 
dostosowanego do aktualnych potrzeb 
branży i projektu, którego inwestorem są 
Polskie Elektrownie Jądrowe.

Spółka PEJ wspiera również szkol-
nictwo ponadpodstawowe. W ramach 
społecznej odpowiedzialności biznesu 
– realizacji Programu Wsparcia Inicja-
tyw Społecznych – Polskie Elektrownie 
Jądrowe wsparły placówki takie jak Po-
wiatowy Zespołu Szkół nr 2, Powiatowy 
Zespołu Szkół nr 3 w Wejherowie oraz 
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Pucku.

Dzięki dofinansowaniu przekazane-
mu przez Polskie Elektrownie Jądrowe 
wejherowski „Elektryk” mógł wzbogacić 
swoją ofertę edukacyjną o sześć specja-
listycznych pracowni związanych z szero-
ko pojętą energetyką. Z kolei Powiatowy 
Zespół Szkół nr 3 kupił niezbędny sprzęt 
informatyczny oraz oprogramowanie, 
a  także zorganizował wyjazd studyjny do 

lokalizacji „Lubiatowo – Kopalino”, czy-
li preferowanego miejsca posadowienia 
pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce.
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Pucku, z wy-
korzystaniem funduszy z PEJ, zaaranżo-
wało natomiast kilka specjalistycznych 
pracowni. Dzięki temu uczniowie mają 
możliwość zdobywania wiedzy i nowych 
umiejętności między innymi z zakresu 
energetyki jądrowej.

Dotychczas zrealizowane działania to 
jeszcze nie koniec. W ramach rozwija-
nia kadr na potrzeby sektora energetyki 
jądrowej, w planach jest bowiem zawie-
ranie kolejnych umów, między innymi 
z  uczelniami na Pomorzu.

poLSkie eLektroWnie jądroWe
poLSkie eLektroWnie jądroWe (pej) inWeStUją 
W rozWÓj kadr dLa przySzłej eLektroWni jądroWej
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LISTA 
BENEFICJENTÓW 
II EDYCJI GNW

Za przygotowanie i realizację programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” 
odpowiadają inwestorzy morskich farm wia-
trowych, spółki: PGE Baltica z Grupy PGE 
i Ørsted Polska, Baltic Power (PKN Orlen 
i Northland Power) oraz Ocean Winds. 

Od marca do maja organizatorzy programu 
przeprowadzili w gminie Choczewo blisko 
80 wywiadów, warsztatów i spacerów ba-
dawczych. W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Choczewie, 10 czerwca, odbyły się 
warsztaty, podczas których wszystkie zain-
teresowane programem osoby mogły wziąć 
udział w dyskusji i podsumowaniu wniosków 
z przeprowadzonych badań. Łącznie w spo-
tkaniu uczestniczyło ponad 40 osób,  które 
pracując w podgrupach, omawiały pomysły 
i potrzeby lokalnej społeczności w podziale 
na następujące obszary tematyczne: ini-
cjatywy społeczne, rozwój społeczny, bez-
pieczeństwo, miejsca aktywności lokalnej, 
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze oraz 
rozwój dzieci i młodzieży.

Ponadto w dniach 11 i 12 czerwca oraz 20, 
21 i 22 czerwca we wszystkich sołectwach 
gminy Choczewo zorganizowano punkty 
konsultacyjne, w których można było poroz-
mawiać o przyszłych projektach i złożyć kar-
ty pomysłów. Swoje propozycje można też 
było przesyłać mailowo do organizatorów 
programu. Do 26 czerwca zainteresowani 
złożyli ich łącznie kilkadziesiąt. Wsparcie 
na realizację zaproponowanych projektów 
będą mogły otrzymać wszystkie organizacje, 

WARSZTATY I PUNKTY KONSULTACYJNE 
W RAMACH PROGRAMU 
CHOCZEWO. GMINA NAPĘDZANA WIATREM

Warsztaty w szkole w Choczewie i punkty konsultacyjne 
w każdym z sołectw naszej gminy – tak rozpoczął się kolejny 
etap programu „Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem”. 
Do 26 czerwca można było składać karty z pomysłami 
dotyczącymi projektów, na realizację których będzie można 
uzyskać wsparcie. Zainteresowanie programem jest duże. 
Łącznie mieszkańcy gminy złożyli kilkadziesiąt kart.
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ŁĄCZNA KWOTA 
DOFINANSOWANIA 
WYNIESIE W 2023 R. 

1 087 000 ZŁ.

spotkań warsztatowych podczas któ-
rych mieszkańcy w ramach Zespołu 
ds. Prospołecznych wypracowali li-
stę projektów rekomendowanych do 
dofinansowania. Z puli 111 zgłoszo-
nych pomysłów, 68 inicjatyw otrzyma-
ło finansowanie na realizację. Wśród 
wybranych projektów znalazło się rów-
nież 8 grantów młodzieżowych. Dla po-
równania w 2022 roku dofinansowanie 
uzyskały 44 projekty.

Inwestorzy zatwierdzili listę projek-
tów, które zostaną sfinansowane w ra-
mach II edycji Programu „Choczewo. 
Gmina Napędzana Wiatrem”. Do 3 maja 
mieszkańcy zgłosili aż 111 pomysłów 
(niemal dwukrotnie więcej niż w 2022 
r.), które zostały przekazane do Zespo-
łu ds. projektów prospołecznych (gru-
py mieszkańców odpowiedzialnej za 
rekomendowanie projektów do dofi-
nansowania). W maju odbyło się sześć 
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Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych: PGE Baltica i Ørsted Polska, Baltic 
Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów trans-
formacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną Polski do 
2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe w polskiej 
części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. To około 
20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.

Za przygotowanie i realizację programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” 
odpowiadają inwestorzy morskich farm wia-
trowych, spółki: PGE Baltica z Grupy PGE 
i Ørsted Polska, Baltic Power (PKN Orlen 
i Northland Power) oraz Ocean Winds. 

Od marca do maja organizatorzy programu 
przeprowadzili w gminie Choczewo blisko 
80 wywiadów, warsztatów i spacerów ba-
dawczych. W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Choczewie, 10 czerwca, odbyły się 
warsztaty, podczas których wszystkie zain-
teresowane programem osoby mogły wziąć 
udział w dyskusji i podsumowaniu wniosków 
z przeprowadzonych badań. Łącznie w spo-
tkaniu uczestniczyło ponad 40 osób,  które 
pracując w podgrupach, omawiały pomysły 
i potrzeby lokalnej społeczności w podziale 
na następujące obszary tematyczne: ini-
cjatywy społeczne, rozwój społeczny, bez-
pieczeństwo, miejsca aktywności lokalnej, 
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze oraz 
rozwój dzieci i młodzieży.

Ponadto w dniach 11 i 12 czerwca oraz 20, 
21 i 22 czerwca we wszystkich sołectwach 
gminy Choczewo zorganizowano punkty 
konsultacyjne, w których można było poroz-
mawiać o przyszłych projektach i złożyć kar-
ty pomysłów. Swoje propozycje można też 
było przesyłać mailowo do organizatorów 
programu. Do 26 czerwca zainteresowani 
złożyli ich łącznie kilkadziesiąt. Wsparcie 
na realizację zaproponowanych projektów 
będą mogły otrzymać wszystkie organizacje, 

WARSZTATY I PUNKTY KONSULTACYJNE 
W RAMACH PROGRAMU 
CHOCZEWO. GMINA NAPĘDZANA WIATREM

Warsztaty w szkole w Choczewie i punkty konsultacyjne 
w każdym z sołectw naszej gminy – tak rozpoczął się kolejny 
etap programu „Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem”. 
Do 26 czerwca można było składać karty z pomysłami 
dotyczącymi projektów, na realizację których będzie można 
uzyskać wsparcie. Zainteresowanie programem jest duże. 
Łącznie mieszkańcy gminy złożyli kilkadziesiąt kart.
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instytucje i podmioty, które działają dla 
społeczności Gminy Choczewo i mają po-
mysł spójny z celami programu „Choczewo. 
Gmina Napędzana Wiatrem”. Wśród nich 
są zarówno  gmina, gminne jednostki or-
ganizacyjne, jak i fundacje, stowarzyszenia 

i przedsiębiorstwa społeczne działające na 
terenie gminy Choczewo. Swoje karty złoży-
ły m.in. szkoły oraz Gminny Ośrodek Kultury 
i Biblioteka, a także sołectwa i poszczegól-
ne stowarzyszenia, w tym m.in. ochotnicze 
straże pożarne i koła gospodyń wiejskich. 

Oprócz kart pomysłów mieszkańcy mogą 
również zgłaszać się do zespołu ds. projek-
tów prospołecznych. W dniach 18-22 lipca 
zespół ten przeanalizuje zgłoszone pomysły 
i wspólnie wypracuje projekty, które będą 
mogły zostać zrealizowane w ramach pro-
gramu. 

Strona internetowa Programu:
www.gmina-napedzana-wiatrem.pl

Pytania dotyczące Programu można 
kierować pod adres: 
kontakt@gmina-napedzana-wiatrem.pl

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: PGE Baltica i Ørsted Polska, 
Baltic Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.
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INFORMACJE 
O REALIZOWANYM 
PROGRAMIE SĄ 
DOSTĘPNE NA STRONIE 
INTERNETOWEJ: 

https://gmina-napedzana-wiatrem.pl/

LISTA ORGANIZACJI, KTÓRYM PRZYZNANE ZOSTAŁO 
DOFINANSOWANIE W RAMACH II EDYCJI PROGRAMU 
CHOCZEWO. GMINA NAPĘDZANA WIATREM:
· Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka

· Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie

· Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

· Urząd Gminy Choczewo

· Stowarzyszenie Carpe Diem Semper

· Stowarzyszenie Miłośników Piłki Siatkowej „SET” w Choczewie

· Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Promyk Nadziei”

· Ochotnicza Straż Pożarna Sasino

· Ochotnicza Straż Pożarna Słajszewo

· Ochotnicza Straż Pożarna Choczewo

· Ochotnicza Straż Pożarna Kopalino

· Zespół Szkolno-Przedszkolny Choczewo

· Zespół Szkolno-Przedszkolny Ciekocino

· Latarnik Choczewo

· Stowarzyszenie im. Kpt. Antoniego Rymszy ps. Maks

· Koło Gospodyń Wiejskich Borkowo Lęborskie

· Koło Gospodyń Wiejskich Jackowo

· Koło Gospodyń Wiejskich Choczewko

· Koło Gospodyń Wiejskich Zwartowo

· Koło Gospodyń Wiejskich Żelazno

· Koło Gospodyń Wiejskich Kierzkowo

· Koło Gospodyń Wiejskich Choczewo

· Koło Gospodyń Wiejskich Kopalino

· Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych – CHOCZEWO

· Stowarzyszenie Razem

· Fundacja Pod Strzechą

· Stajnia Choczewo”
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Jedyna w regionie Uczelnia Wyższa, 
która obchodzi w tym roku 20- lecie ist-
nienia, zaprasza na nowy kierunek stu-
diów: Administracja i Bezpieczeństwo 
wewnętrzne. Unikatowy w skali Polski 
Północnej kierunek łączy w sobie dwie 
ścieżki dydaktyczne. Ścieżka administra-
cyjna pozwala na zdobycie wszechstron-
nej wiedzy z zakresu administracji publicz-
nej i samorządowej. Świetnie przygotuje 
absolwenta do pracy na każdym szczeblu 
pracy w sektorze publicznym, ale także w 
prywatnych przedsiębiorstwach. Ścieżka 
bezpieczeństwa, której program był kon-
sultowany m.in. z Komendą Powiatową 
Policji w Wejherowie oraz Państwową 
Strażą Pożarną w Wejherowie, daje stu-
dentowi szanse na poznanie specyfiki 
pracy służb mundurowych oraz kwestii 
związanych z bezpieczeństwem, ale tak-
że np. zarządzaniem kryzysowym.

Studia w Kaszubsko-Pomorskiej Szkole 
Wyższej pozwalają łączyć naukę z pra-
cą zawodową. W KPSW można także 
studiować socjologię, zarządzanie i pie-
lęgniarstwo oraz socjologię na studiach 
magisterskich.

kaSzUBSko-pomorSka Szkoła WyżSza W WejheroWie

StoWarzySzenie oBrony natUraLnych 
oBSzarÓW nadmorSkich Bałtyckie S.o.S.
co to jeSt WeStinGhoUSe ?

Amerykańska technologia Westingho-
use jest podobno najnowocześniejsza 
i  najbezpieczniejsza. Czy na pewno jest 
to prawda – zdania są podzielone.

Według amerykańskiego profesora 
Edwina Lymana (Edwin Lyman jest uzna-
nym na arenie międzynarodowej eksper-
tem w dziedzinie rozprzestrzeniania broni 
jądrowej i terroryzmu nuklearnego oraz 
bezpieczeństwa i ochrony energii jądro-
wej) istnieje wielkie niebezpieczeństwo 
powodowane chęcią obniżania kosztów 
inwestycji. Chodzi o systemy awaryjne-
go chłodzenia, które są podatne na ata-
ki terrorystyczne lub działania wojenne. 
Uszkodzenie zbiornika awaryjnego w ra-
zie awarii systemu chłodzenia spowodu-
je stopienie rdzenia reaktora, a co za tym 
idzie, katastrofę nuklearną o trudnych do 
przewidzenia skutkach. Amerykańskie 
lobby atomowe uznaje technologię We-
stinghouse za „szczególnie bezpieczną” 
i  dlatego dąży do ograniczania wymogów 
dotyczących bezpieczeństwa. Celem jest 

obniżanie kosztów budowy elektrowni 
jądrowych. Takie „minimalizowanie” wy-
datków zwiększa opłacalność inwestycji. 
Lobbyści proponują np. zniesienie obo-
wiązku budowy niezależnych źródeł za-
silania procesów technologicznych elek-
trowni jądrowej. Profesor Edwin Lyman 
widzi w tym ogromne niebezpieczeństwo. 
Podczas awarii w Fukushimie, przez ty-
dzień pompy chłodzące pracowały na 
zasilaniu awaryjnym. Gdyby nie to, skutki 
awarii byłyby jeszcze gorsze.

W materiałach PEJ (Polskie Elektrow-
nie Jądrowe sp. z o.o.) znajduje się mapa 
z zaznaczonym (promień ok. 3 km od elek-
trowni) „Obszarem Ograniczonego Użyt-
kowania w Wyniku Awarii Bez Stopienia 
Rdzenia”. Nikt nie informuje mieszkańców 
Sasina, Słajszewa, Biebrowa, Gajówki, Ko-
palina, Lubiatowa co w takim obszarze jest 
dozwolone, co jest nakazywane miesz-
kańcom przepisami, jakie są nasze prawa 
i obowiązki. Karmi się nas wizją „turystyki 
atomowej” i możliwością zakwaterowania 

pracowników. Jak to wygląda w rzeczywi-
stości, pokazuje przykład Koszelówki k/
Płocka. 2,5 tysiąca kontenerów i gotowe 
jest „miasteczko” dla 6000 ludzi. Gmina 
Choczewo chce ich przyjąć jeszcze więcej.

Produkcja energii to wielki biznes. Dla 
wielkiego biznesu najważniejsze są mak-
symalne zyski. A zwykli ludzie nie liczą 
się. Zamiast wydawać nieograniczone mi-
liardy na niepewną inwestycję, stwórzmy 
warunki do powstania ZIELONEGO CHO-
CZEWA. Choczewa, w którym nie zabrak-
nie taniej energii i turystów, których fa-
scynuje naturalność i piękno naszej gminy.

P.S. Co do niezależności energetycz-
nej, proszę zapoznać się z następującą 
opinią: https://forsal.pl/biznes/energe-
tyka/artykuly/8735150,usa-sa-nadal-
uzaleznione-od-wzbogaconego-uranu-z-
rosji-problem-moze-s.html

Życzymy Czytelnikom wszystkiego do-
brego – Bałtyckie SOS
www.baltyckie-sos.com.pl
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GMINA CHOCZEWO

Urząd Gminy Choczewo
ul. Pierwszych Osadników 17, 84-210 Choczewo
tel. 58 572 39 40, 572-39-13
fax. 58 676 30 12
e-mail: sekretariat@choczewo.com.pl
strona internetowa: www.choczewo.com.pl 
Fb: Gmina Choczewo
Nr konta: 69 8350 0004 2600 0185 2000 0010 –
DOCHODY - opłata skarbowa, płatność za koncesję na sprzedaż alkoholu,
podatki i opłaty od osób prawnych i inne należności na rzecz Gminy
72 8350 0004 2600 0185 2000 0150 - DOCHODY – Gospodarka odpadami
90 8350 0004 2600 0185 2000 0020 - WYDATKI
51 8350 0004 2600 0185 2000 0140 - SUMY DEPOZYTOWE – wpłata wadium

Godziny pracy urzędu: 
 
poniedziałek – 7:30 – 17:00
wtorek – 7:30 – 15:30
środa – 7:30 – 15:30 dzień wewnętrzny - tego dnia nie przyjmujemy interesantów
czwartek - 7.30 - 15.30
piątek - 7.30 - 14.00
Wójt Gminy Choczewo w sprawie skarg i wniosków przyjmuje interesantów w każdy 
poniedziałek od 7:30 do 17:00.

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa stanowiska Pokój Numer telefonu

Wójt Gminy Choczewo 3

Zastępca Wójta 3 wew. 204

Sekretariat 3 58 572 39 40, 58 572 
39 13

Urząd stanu cywilnego, ewidencja 
ludności, ewidencja działalności 
gospodarczej

1 wew. 208

Obrona cywilna i sprawy ppoż. 1 wew. 212

Płace 2 wew. 230

Zagospodarowanie przestrzenne i 
budownictwo

4 wew. 206

Gospodarka nieruchomościami 4 wew. 205

Geodezja (czynne w poniedziałki i 
czwartki)

1 (budynek 
CIT)

wew. 221

Oświata, zdrowie, sprawy społeczne, 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu

8 wew. 211

Księgowość i opłaty lokalne 9 wew. 224

Gospodarka odpadami i akcyza 9 wew. 209

Podatki - rozliczenia 9 wew. 215

Podatki i opłaty - deklaracje podatkowe 9 wew. 216

Kontrola podatków i opłat, inkaso 10 wew. 234

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa stanowiska Pokój Numer telefonu

Księgowość podatkowa - VAT, faktury 9 wew. 214 

Kadry, płace i  archiwum 5 wew. 226

Zastępca Skarbnika 11 wew. 213

Skarbnik 12 wew. 210

Księgowość szkół 13 wew. 224

Opłaty, opłata miejscowa 13 wew. 224

Fundusz sołecki, pozyskiwanie środków 
zewnętrznych

14 wew. 223

Ochrona środowiska, infrastruktura 
drogowa

14 wew. 217

Zamówienia publiczne, umowy i 
gospodarka mieszkaniowa 

14 wew. 222

Kierownik referatu inwestycji gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska

15 wew. 218

Biuro obsługi Rady Gminy i wyborów 3 (budynek 
CIT)

wew. 233

Przewodniczący Rady Gminy (przyjmuje 
w poniedziałki)

3 (budynek 
CIT)

605 669 626

Nieodpłatna pomoc prawna (czynne w 
poniedziałki i piątki)

2 (budynek 
CIT)

534 672 309, 58 677 
61 37

Doradztwo rolnicze (czynne we wtorki i 
czwartki)

1 (budynek 
CIT)

797 010 642

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CIEKOCINIE
Przedszkole w Ciekocinie
Szkoła Podstawowa w Ciekocinie
Ciekocino 11, 84-210 Choczewo
tel./ fax: 58 572 44 11
NIP 5882422897, Regon 364966730
e-mail: szkolaciekocino11@wp.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Unii Europejskiej w Choczewie
ul. Szkolna 2
84 - 210 Choczewo
tel. (0-58) 572 39 14
E-mail: szkolachoczewo@choczewo.com.pl
NIP: 588-24-22-905

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Choczewie 
ul. Pierwszych Osadników 77, 84-210 Choczewo
tel. 697 610 295
e-mail: biuro@gzgk.choczewo.com.pl 
strona internetowa: gzgk.choczewo.com.pl
Księgowość (faktury za wodę, podawanie stanów wodomierzy, eBOK, usługi cmentarne) 
722 270 606
Inkasent 721 696 900
Sekretariat (kontakt z klientem, przyjmowanie korespondencji, faktury za wywóz 
nieczystości płynnych) 697 610 295
Dział Techniczny (wydawanie warunków technicznych, zaświadczeń uzgodnienia 
projektów, odbiór przyłączy,  zgłaszanie awarii) 601 875 960
Dział Techniczny (zgłaszanie awarii – telefon alarmowy po godzinach pracy Zakładu oraz 
w weekendy) 601 196 522697 616 995
Dział Techniczny (zawieranie umów na dostawę wody, zamawianie usługi wywozu 
nieczystości płynnych) 601 270 346

Gminny Ośrodek Zdrowia w Choczewie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Pierwszych Osadników 39, 84-210 Choczewo,
tel. (0-58) 676-32-22, 676-35-08
czynny:
poniedziałek - piątek: 7:00 – 18:00
sobota i niedziela /dyżur/: 8:00 – 9:00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie
ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo
tel.: 58 572 05 74
fax: 58 572 24 83
e-mail: gopschoczewo@op.pl
Godziny pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie:
poniedziałek: 7:00 – 15:00
wtorek: 7:00 – 15:00
środa: 7:00 – 15:00
czwartek: 7:00 – 15:00
piątek: 7:00 – 15:00 - dzień wewnętrzny pracy ośrodka. W tym dniu interesantów nie 
przyjmujemy.
Pracownicy socjalni przyjmują interesantów w godzinach:
poniedziałek: 7:00 – 10:00
wtorek: 7:00 – 10:00
środa: 7:00 – 10:00
czwartek: 7:00 – 10:00
W pozostałych godzinach pracownicy socjalni pracują w terenie.

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka im. Stefana Żeromskiego w Choczewie
ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo, 
tel. (0-58) 676-31-08
czynne:
poniedziałek, wtorek, środa, piątek: 8:00 - 16:00
czwartek: 9:00 - 17:00
jedna sobota w miesiącu: 8:00 - 12:00
e-mail: gokib@choczewo.com.pl 
strona internetowa: gokib.choczewo.com.pl
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782 318 832
wiesci1@gmail.com
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